
w kladu. Profeso r Hofste de nav~tívf ve druhé polovině btema 2007 Prahu, hodláme 
~y při této příle~tosti uspořáda_t odborný seminář, na kterém bude mít přediwk.u, a 

tom bude podepisovat svou knihu . 
Po . . kul pornníváme se, že ~ozvoJ mter . tumí psychologie u nás je jedním z dú l:°"Litých 
úkolů, které má česká psychologie před sebou. Důležitější než naše domneni je ..., šal<. 
zájem odbom~ veřej1;10~, kterou bychom touto cestou rádi na naše snažení upozornili 
(viz oznámeru o senunan, s.12) . 

PhDr. Šárka Alfol dy, doc. PhDr. Luděk Kolman, CSc . 

*** Informace .Asociace klinic kých psychologů ČR 
Dne 5. června 2006 se konala v Praze valná hromada, která Z\Olila nové Prezídium 
AKP ČR. Členové Prezídia na svém jednání dne 2. října 2006 následně nolili 
prezidentkou PhDr. Boženu Sulženkovou. V dalších fimkcích jsou zastoupeni 
dr. Růžička (viceprezident), dr. Malátová (tajemnice). dr. Pekárková (pokladník) . 
Členy Prezídia jsou rovněž dr. Šmehlík a dr. Dařílková 
Současně byla doplněna Odborná rada AKP ČR Jejími členy jsou dr. Cepická.. dr. 
Goldmann, dr,: Koblic , dr. Krejčířová, dr. Paloušová, dr. Růžička, prof . S\ oboda., Mgr . 
Šnorek, dr. Zenatý. Odborná rada zůstává otevřena případným dalšim členům. 
Koordinací její činnosti byl pověřen dr. Ružička. 
V krátké době budou spuštěny inovované webové stránky asociace s rozsáhlejšl.Ill 
informačním servisem pro odbornou i nejširší veřejnost na adrese: 
http ://www .akpcr.cz. 

Zpracoval : Václav Šnorek 

*** 
Zpráva o konání odborného sympozia k 80. vj·ročí založení Psychologického 
ústavu Filozofické fakulty Masarykovy univenity 
Ve čtvrtek 9. listopadu 2006 se v Brně na Fil ozofi cké fakultě Masarykovy univerzity 
setkali význanmí představitelé psycholo gické obce. Stalo se tak u příležitosti oslavy 
osmdesátých narozenin Psychologického ústavu Filozofick é fakulty MU a za spolu
účasti více než dvou set návštěvru1ol. 
Nelze jmenovat všechny přito1nné osobno sti české a slovenské psychologie, snad 
tedy alespoň přednášející pány profesory , kteří do příspě,·ků vložili výsledky SV) ch 
celoživotních zkušeností : Jaromír Jano ušek. Damián Kováč, Stanislav Kratoch\ íL 
Jaro Křivohlavý, Imrich Rui sel. Vlad imír Smékal , Mojmír Svoboda a Josef Švancara. 

21 



.11.i· by't opomenuti také vedoucí kntcdcr ps"cho . ·. h by nem~ J ;,.. b . ., • \e V)čtu jm~n přltom~)C on\• olomoucké (Vladimír i~chnn) a . rowdnvské (Igor logie praž.5ke (Ilona Gtl!cm ) 1 . vodních komentárich poukán1li no dlouhodobé . . ·erzit) kteh ve svyc 1 u n BreWlB) unn , · b vzá • emné spolupráce. . . . vysoce ceněne podo Y ~ áz postcrovy' mi prezentacemi histone n současnost· . b lo také doprav eno č , . 1 SympoZJ~ 'f , FF MU které byly vytvořeny sou osnym1 aměstnanci Psycholog1ckeho ustavu . , 
d ..;. 1 ... : ..... • studenty ustavu . a postgra Uu.1.uuul • byl v celé své délce zaznamenán na video a Odb ', program sympoZJa · ' b fk k ' b · omy , db mého programu Je take s om , tery o sahuJc J. nk di . talizován. Vystupem z o o , 

gi , v, ěvky tak prezentovane postery. přednes~ne pnsp díky obsahu i přítomným přednášejícím - považovat zn vysoce S mpozmm lze - · ak · d · · ?' dinělou odborně-společenskou událost. Shme1;1e-li P 1 OJ1:1Y a informace od OJe • . můžeme s klidným svědormm považovat udalost za povedenou návštěvníku sympoZia, 
· 

Pavel Humpolíček 

*** 
Česká asociace studentů psychologie - co se nám již podařilo a kam směřujeme 
Česká asociace studentů psychologie (ČASP) s~je stude~ty psychologie, kteří chtějí dělat něco navíc pro sebe i své kolegy. Je řízena zástupci kateder psychologie z Olomouce Brna a Prahy. Byla založena 11.4.2001 v Praze a v témže roce se stala i aktivním čienem Evropské federace studentských psychologických asociací (EFPSA) . EFPSA zastřešuje asociace studentů psychologie z _22 evropských zemí pod j ednu multikulturní střechu a je pomyslným mostem me21 světem profesionálů a 

studentů. 
Našimi základními cíli je zkvalitnění spolupráce mezi katedrami psychologie v ČR i v zahraničí, především rozšíření komunikace z příležitostné na každodenní zvýšení její dostupnosti , zlepšení podmínek studia, zvyšování nároku na studium, dále spolupráce s ostatními psychologickými organizacemi v ČR i v zahraničí a budováni základny pro poz.dější profesionální uplatnění členů. 

Naše asociace zajišťuje finance podáváním grantových žádostí , reklamou na webových stránkách, členskými příspěvky a v neposlední řadě nám přispívají do našeho rozpočtu sponzoři. 

Činnost České asociace studentů psychologie se postupně rozvíjela. V roce 2001 jsme pomáhali při organizaci kongresu Evropské asociace psychologů práce a organizace EA WOP v Praze a v dalším roce se olomoucké sekci ČASP podařilo zorganizovat první veřejnou akci, která byla zcela v naší režii, a to cyklus přednášek na téma „Psychologie dítěte". Abychom studentům otevřeU nová témata, která se v rámci standardních předmětů probírají, snažíme se v Brně i Olomouci pořádat různé 

22 


